
令和６年５月７日 

 保護者 様 

原山中学校 父母と教職員の会   

会 長   小林 伸也   

 

環境整備作業の協力について（お願い） 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、毎年恒例の原山中学校父母と教職員の会主催による環境整備作業を、下記のとおり実施

いたします。ご多用とは存じますが、整備作業への参加にご協力をいただきますようお願い申し

上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和６年５月２５日（土） 午前９時から１０時頃まで（荒天時中止） 

 

２ 場  所  原山中学校校舎等周辺（生徒昇降口前にお集まりください。） 

 

３ 作業内容  ゴミ処理、草刈り、枝払い等の本校敷地内の美化作業 

 

４ 持 ち 物  軍手・鎌など 

なお、学校に鎌はございますが、数量限定です。ヘッジトリマー、刈り払い機等

の道具がありましたらお持ちいただけると助かります。 

 

５ その他  

 ・飲み物は各自ご用意ください。併せて、暑さ対策も各自でお願いします。 

 ・荒天時の中止連絡は、連絡メールで配信します。連絡メール未登録の方は登録をお願いしま

す。なお、中止の決定は午前８時までにいたします。 


